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MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

La exigibilidad del Impuesto sobre Bienes Inmuebles a l'artir del I
de enero de 1990 implica la necesIdad. tanto de nouficar mdtvldual·
mente la liquidación de dicho impuesto correspondiente al ejercicio en
curso. como de adecuar los documentos cobratorios hasta la fecha
vigentes en materia de Contribuciones Territoriales a las características
del nuevo tributo.

Viernes 2 marzo 1990 6077

En su virtud,
Esta Dirección General aprueba los modelos de recibo que han de

utilizarse durante el ejercicio de J990 respeclO al Impuesto sobre Bienes
Inmuebles, que figuran como anexo a la presente Resolución.

Los modelos aprobados son los siguientes:

1.0 Recibo a utilizar respecto a bienes inmuebles de naturaleza
urbana, cuando la recaudación corresponda al Estado.

2.° Recibo a utilizar respecto a bienes. inmuebles de naturaleza
rustica, cuando la recaudación corresponda al Estado.

3.° Recibo a utilizar, en su caso, respecto a bienes inmuebles de
naturaleza urbana, cuando.1a recaudción corresponda a las Entidades
locales,

4.° Recibo a utilizar, en su caso, respecto a bienes inmuebles de
naturaleza rústica, cuando la recaudación corresponda a las Entidades
locales,

Madrid, 15 de febrero de I990.-EI Director general, Javier Russinés
Torregrosa.

1. Disposiciones generales

RESOLUClON de 15 de febrero de 1990. del Centro de
Gestióll Calas/rol r Cooperacióll TribU/aria, por la que se
apl"llebal1 los modelos de recibo a ulili"ar durante el
ejercicio de 1990 en relación con e/Impuesto sobre Bienes
Inmuebles.

5361

BOE núm, 53

",: .;.~,/ '.

l' \ • ~

-.; <

........... ';.

.~, ...:
; ..._"~

, .#-

.¡ '.
:;, ~ ..



(Anverso) (Anverso) a-­
o...
00

Mod,IflI- el ~NMT

~

Ii
'"IV
g
~

El GE"'NTI TEI'lfllTÓArAL

l· J EJERCICIO I.1 '. IMI'UESTO IN.' FIJO RECIBO I
!

__DI

SOBRE BIENES.INMUIILI.
I.REf. LISTA I- \WllST(1llO DI KOfClhM ., !'lAC1E1G

,. MUNICIPK) II~TURAl:~tEN JI R~F. CATASTRAL I
i ..........,.......... I

Mod, '" - Q F.N.t.'IT

t.\,lEOi'oN NOTIFICADOS lOSOATOS flEFEMNTES A LA llC\lllDAClOM mituTAfllA CONTlENlObs IN El f'ftlSENtt MellO. CALCULADOS'EN"BASE Al(ls DATOS
t"'T~TIlAl,ES Af'llCA8lES EN AEIACIO" CON LAS CONT"'lUCt0t4S TEMlTqtMLES. CoNfO:P'IME 1S1....ltCE·LA DISPOSlCION TAANSlTOfIlA 2." DE LA lf.Y
"'9118. lJli 18 Of: ()I(;I(folQRE. RtiGlllADORA DE lAS H,t,Clf.HOAS lOCAUS CONTRA EStA lIQUlDAClOH I'OOMN INTtM'ONE~ LOS MCVflSOS QlI[ Al. tlOfl·
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(Reverso)

En caso de disconformided. puede interPonerse recurso de reposición ante el Ayuntamiento en
el plazo de un mes contado a partir del dla siguienta a aqu61 en que recibo la notiflCllCi6n. de oonfÓT'
mided con lo establecido en el articulo 14,1 de la Ley 3911988. de 28 de diciembno. reguladono de las
Haciendas Locales,

NDTA.-En el ceso de que el dato correspondiente. la casilla del O.NJ. o Domicilio Fiscal epa­
rezca en blanco. ono figure correctamente expresado. debor' aportar en la Gerencia Territorial foto­
copia de dicho documento. en el plazo de QUINCE OlAS. oonted08 a partir de la, fecha en que recibo

: e.tanotificación'. de conformided con lo dispuesto e'" el Decf.to 2.67211976. de 18 de octubre. y Re-
solución de 14 de'.rT1avo de 1984 de te Secretaria de Estado de Hacienda,. ' ,-,

~~~': ·L~~:~2~i,1'~~~:;>:~,~~ ~.~::"¿; :t:~:_~:~~.'~(:;~~ /;:~:,.;/~. ,:

(Reverso)

En caso de disconforrnided. puede interponerse recurso de reposiciOn ante la Gerencia Tarritorial
dal Centro de GestiOn Catastral y Cooperación Tributaria o noclamación econ6mico-edministrativa ante
el Tribunal EconOrnico-Administrativo Regional. ambos en el plazo de quince di.. h6bi1as oontedos a
partir del siguiente a aquél en que reciba,la notifiCación•. sin que pueden simultanearse ambos proce­
dimientos. Todo ello en virtUd de lo est8blecido en el ortleulo 26 de la Ley de Procedimiento Econó­
mico-Administrativo y Decreto 2.24411979. lle 7 de septiembre. por el que se reglamenta el recurao
de reposición previo al económico-édmillistrativo,: . '

NOTA,~En el casó de que el,deto correspondlentea ~ casilla del O.NJ, o.C.l.F, oDomicilio Fiscal
aparezca en b1ancó. ono figure correctamente expresado,' debéf6 aportar en la Gerencia Te"itorial
fotocopia de dicho documento; en.1 plazo de QUINCE OlAS. cOntados a partir de la fecha en que
recibo estanolificacióil. de COfIlormided.oonlo dispuesto en' al Dec.eto 2,67211976. de 16 de octu-
bre,y Resolución lW14 de mavode 1984 de la Secretaria de. EstáÍ:lode Hacienda, '
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En caso de disconformidad. puede interponerse recurso de reposición ante el Ayuntamiento en
el plazo de un mes contado a partir del dla siguiente a aqu61 en que reciba la ootilicaci6n. da confor·
midad con lo establecido en el articulo 14,1 de la ley 3911988. de 28 da diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales. _¡'.:

NOTA~Enel caso de 'que eldáto cOrTes¡,óndient« a ~ casllÍadel D.N.!. o D;,micilio Fisall ápa­
rezca en blanco. o'no ligure correctamente expresado. delier~ aportar en la Gerenéiá Territorial foler
copia de dicho,documento,',en el plazo de QUINCE OlAS. contados a paitir de la lecha en que reciba
esta:notilicaci6n. de cO,nformidad con lo dispuesto.en 81 Decreto 2.67211976. de I ~ de OC1ubr'e, V R",
soluCióri de 14 dé mayo de 1!l84 de la Secretaria de Estadó de Hacienda. ' .
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I MUNICIPIO 1I NATURAlEZA DEl BIEN 1I REF CATASTRAl I

~ RUSTICA ' VER RESUMEN PARCElAS

811 SITU~ION I
~. l.~••EYmll~s. '.' " '," ',',' 11 DNI~IF Il::Il ~ICl~IOF'~~, ;" "_ ,- '.';:..'/ '''' 'f~ MU.~I~ . I
~
e~ ~"'o. tATAS1lWJ ., C3'IFO'" :' r~'lIiloMfICACJDN, ,JI OWDA Tm·~"1A19i ' '\SE.IM~N1BLE, ,: ,o" .';-1': \.1"(:,,, :. '. " I 1, "~.

3",. ~ ,;", ,i :'.,:!f ' ~ ¡ ',;' _.' '. ;

OUEONtNOTIJ.ICADOS 1.0$ DATOS Rf:FtAlNTES ~ LA lJQoiUkiOft1NlUT~~ENIOOS EN El I'MSf:Nft l'IECII().'CAl..C\IlAlClS EN lASf: AlOUlrA'tOS'
CAT"STRALES A,PuCAIlUS EN MI.AOON CON lAS CONTAlIUCIONlS TtMTOfMUS. CONFORME (STAIlECt LA 0ISf'0S'00N lMNSlTOAlA 2." DE LA l(Y
311'•. DI: 28 DE OlC1f.MBftE. REGUlADOIY. DE I.A!S HlCIf.HDt.S lOCAlES COHfM, eSfAllQlll[W;lON Ji'OOfWllHTf:Af"OttERSE LOS RECURSOS QUE.-&. DO!'­
so SE ~sPrClfICAN
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En caso de di$conformidad. puede interponerse recurso de reposición ante la Gerencta Territorial
del Centro de Ges:ti6n Catastral y Cooperación Tributaria o reclamación 9COI'lÓmico-adminietrativ8 ante
el Tribunal Econór"ico-Administrativo Regooal. ambos en el plazo de quince dlas hábiles contados a
partir del siguiente a aquél en Que reciba la notificación. sin Que puedan simutlanéars8 ambos proce­
dimientos Todo <lllo en virtud de lo establecido en el articulo 26 de la Ley de Procedimiento Econ6­
mico-Administrativo y Decreto 2.24411979, (Je 7 de septiembre, por el Que se reglamente el recurso
de reposición pre'ilio al económico-aclministrativo.

NOTA-En el'caso de que el dato correspondiente ala casilla del D.N.!. o C.I.F. o Domicilio Fiscal
aparezca en blano:o. o no figure correctamente expresado. deberá aportar en le Gerencia Territorial
fotocopia de dichiO documento, en el plazo de QUINCE OlAS, conlados a partir de la fecha en que
reciba esta nolificación, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto 2,67211976. de 16 de octu­
bre, y Resoluciónide 14 de mayo de 1984 de la Secretaria de Estado de Hacienda.
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MUNICIPIO. 11 NATURALEZA OEl BtEN 11 REF. CATASTRAL I

~ . " RUSTICA . . VER RESUMEN PARCElAS
~! I SITUACION 1

~l NOMBRE YAPELLIDOS 1I O.N.I.IC.'-F I
!.::JI DOMICILIO fiSCAl" 1I MUNICIPIO J

~
VAlOR CATASTMU L]POI CUOTA 11 BoNIFICACION 1I DEUDA TRIBUTARIA I~g BASE IMPONIBLE _

"a
llU"''''''':::"'NO='='='''''''''==l-=OS:"'"''''::'=OS=R''='::'RENTES A lA UClUlOACOl Tftf8UTARIA CONTENIDOS EN El PREseNTE REOBO. CAlClJt.ADOS EN 8ASf' ALOS DATOS
CA,TASmALES APLICABLES !EN RHACION CON LAS CONTRIBUCIONES TERRlTOftIAl.ES, CONFORME ESTABLECE LA OtSf'OSlClON TRANSITORIA 2." OE LA lEY
3911998. DE:lB DE DlC'EM8~. REGUlAOOAA DE LAS HACIENDAS LOCAlES. CONTRA ESTA 1I0UIDACION P()[)fLAH INTERPONERSE lOS AEct.lRSOS OUE Al DOR­
so SE ESPeCifICAN
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